
 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

 
Akční plán EVVO pro školní rok 2024/2025 

 
 
Cílem ročního plánu EVVO naší školy je systematické začlenění EV do všech složek výuky. Pro snazší 
orientaci jsou všechny aktivity seřazeny v tabulkách, které se vždy věnují určité oblasti, v nichž se EVVO 
objevuje. U každé akce je vždy uveden název, měsíc konání, odpovědnost pedagoga, spolupráce, místo 
realizace a třída, která se akce zúčastní. Odpovědnou osobou je pak myšlen člověk, který na akci 
nemusí být přítomen (často jej nahrazuje třídní učitel či učitel vhodného vyučovacího předmětu), 
ale akci naplánoval, zařídil a oznámil všem zúčastněným stranám, rodičům a vedení školy. 
 
AKČNÍ PLÁN 
 

MĚSÍC 
 

AKTIVITA PŘED
MĚT 

TŘÍDA ZODPOVĚDNÁ 
OSOBA 

MÍSTO 
REALIZACE 

SPOLUPRÁCE 

září 2024 Kam s ním? 
Třídění 
odpadu a 
jeho význam. 

Bi prima A, B 
 

Bělocká 
 

Ostrava - 
Kunčice 

OZO 
Ostrava. 

5 Re. Zero 
waste. 

Bi sekunda A, B Bělocká Ostrava - 
Přívoz 

OZO 
Ostrava. 

Energetika a 
ŽP. 

Fy kvarta A, B Plachtová škola ČEZ. 

Noc vědců. - studenti 
seminářů VG 

vyučující 
seminářů 

Ostrava VŠ a 
odborná 
pracoviště 
MSK. 

Vodácko – 
ferratový 
kurz. 

Tv septima A, B Hýža Alpy, Lienz - 

Dobrovolnict
ví s Adrou. 

ZSV všechny třídy 
VG 

Bartoňková Ostrava - 

 

říjen 2024 Etologická 
pozorování. 

Bi tercie A, B Dudová Ostrava - 
Michálkovice 

ZOO 
Ostrava. 

Planeta 3000 
– Chile. 

Ge sekunda A, B Jonsztová Ostrava - 
Zábřeh 

Planeta 
Země 3000. 

Planeta 3000 
– Chile. 

Ge sexta A, B Jonsztová Ostrava - 
Zábřeh 

Planeta 
Země 3000. 

Elektřina a 
magnetismus
. 

Fy sekunda A, B Schindler Ostrava - 
Vítkovice 

Dolní oblast 
Vítkovic. 

Projekt 
Mezinárodní 
den ochrany 
zvířat, 4.10. 

Bi prima A, B Slaničanová 
Přečková 

škola - 



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

Projekt – 
Světový den 
výživy, 16. 
10.  

Bi tercie A, B Dudová 
Přečková 

škola - 

 

listopad 
2024 

Ekofakt. Bi, 
Ge 

dobrovolníci 
NG, soutěžící 
z jiných škol 

Dudová 
Zaduban 

škola - 

Den 
otevřených 
dveří, 
Ekokoutek a 
charitativní 
pečení pro 
Ondrášek. 

Bi dobrovolníci Dudová 
Bělocká 

škola Mobilní 
hospic 
Ondrášek. 

 

prosinec 
2024 

První pomoc. Bi tercie A, B Dudová škola Integrovaný 
záchranný 
systém 
MSK.  

První pomoc. Bi septima A, B Dudová škola Integrovaný 
záchranný 
systém 
MSK. 

Dárcovství 
krve. 

Bi seminář 
septima A, B 

Onderková Krevní 
centrum FN 
Ostrava 

FN Ostrava. 

Tržiště 
radosti. 

- dobrovolníci, 
všechny třídy 

Dudová 
Bartoňková 
Zaduban 
Slaničanová 
studentská 
rada 

škola Mobilní 
hospic 
Ondrášek. 

Projekt 
Mezinárodní 
den hor, 
11. 12. 

Ge kvinta A, B Zaduban 
Jonsztová 

škola - 

 

leden 2025 Den 
otevřených 
dveří, 
Ekokoutek a 
charitativní 
pečení pro 
pardála. 

Bi dobrovolníci Slaničanová škola ZOO 
Ostrava. 



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

Lenzing 
Biocel 
Paskov. 

Ch tercie A, B Přečková Paskov Lenzing 
Biocel. 

 

únor 2025 Adopce 
pardála. 

Bi všechny třídy Slaničanová 
Bělocká 

škola ZOO 
Ostrava. 

Beseda 
s horskou 
službou na 
lyžařském 
kurzu. 

Tv sekunda A, B Jonsztová Karlov pod 
Pradědem 

Horská 
služba ČR. 

 

březen 2025 Projekt 
Světový den 
vody, 22. 3.  

Ge prima A, B Dudová škola - 

Vysoké pece. Ch sexta A, B Slaničanová Ostrava Dolní oblast 
Vítkovic. 

 

duben 2025 Hranický 
kras a 
Zbrašovské 
aragonitové 
jeskyně. 

Bi, 
Ge 

prima A, B 
 

Dudová  
Bělocká 

Teplice nad 
Bečvou 

Správa 
jeskyní ČR. 

Čteme ke 
Dni Země. 

JČ, 
cizí 
jazyk
y 

všechny třídy Dudová, 
vyučující 
předmětů 
v daných 
třídách 

škola - 

Geologická 
exkurze. 

Bi, 
Ge 

kvarta A, B Dudová Ostrava - 
Poruba 

Geologický 
pavilon F. 
Pošepného. 

Den Země a 
akce 
Ukliďme 
Česko. 

Bi,Ge všechny třídy 
NG 

Dudová 
Zaduban 

park u školy, 
znečištěné 
lokality 
Ostravy 

OZO 
Ostrava, 
Ukliďme 
Česko. 

Projet 
Světový den 
zdraví, 7.4.  

Bi tercie A, B Dudová 
Přečková 
 

škola - 

Projet 
Světový den 
zdraví, 7.4. 

Bi septima A, B Onderková 
Přečková 

škola Výživový 
poradce 
Martin 
Jelínek. 

Jeden svět. ZSV třídy VG Hýža Ostrava - 

 



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

květen 2025 Botanická 
exkurze, 
terénní 
vycházka 

Bi kvinta A, B Onderková Ostrava Muzeum 
města 
Ostravy. 

Život včel. Bi sexta A, B Onderková 
Slaničanová 

Botanická 
zahrada Př F  

Př F OU 

Projekt 
Mezinárodní 
den 
biologické 
rozmanitosti, 
22.5. 

Bi, 
Ge 

sekunda A, B Dudová 
Bělocká 

škola - 

 

červen 2025 Chemie a 
další přírodní 
vědy na 
hradě. 

Ch sekunda A, B Onderková Slezskoostrav
ský hrad 

Česká 
společnost 
chemická 
Ostrava, Př 
F OU 

Poznávej 
ČR, zájmové 
dny. 

Bi, 
Ge 

vybraní 
studenti NG i 
VG 

Dudová 
Zaduban 

- - 

Projekt 
Světový den 
ŽP, 5. 6. 

Bi kvarta A, B Dudová 
Bělocká 

škola - 

Projekt 
Světový den 
oceánů, 8.6.  

Ge prima A, B Dudová škola - 

Projekt 
Světový den 
oceánů 8.6. 

Ge kvinta A, B Jonsztová 
Zaduban 

škola - 

Cyklovýlet po 
vcholech 
Nízkého 
Jeseníku, 
zájmové dny. 

Tv vybraní 
studenti NG i 
VG 

Jonsztová - - 

Turistický 
přechod 
Klimkovické 
pahorkatiny. 

Tv vybraní 
studenti NG i 
VG 

Hýža - - 

 
  



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

 
DALŠÍ AKCE S PROMĚNLIVÝM DATEM REALIZACE 
 

ŠKOLNÍ 
ROK 

AKTIVITA TŘÍDA ZODPOVĚDNÁ 
OSOBA 

MÍSTO 
REALIZACE 

SPOLUPRÁCE 

4x v roce Sběr papíru. všechny Zaduban 
školník 

škola OZO Ostrava 

celoročně  Třídění 
odpadu. 

všechny uklízečky, 
školník 

škola OZO Ostrava 

sezónně Údržba okolí 
školy. 

- školník okolí školy OZO Ostrava 

1x ročně Potravinová 
sbírka. 

- Zaduban, 
studentská 
rada. 

škola Diakonie. 

 

SOUTĚŽE S ENVIRONMENTÁLNÍM PŘESAHEM 
 

NÁZEV SOUTĚŽE PŘEDMĚT TŘÍDA ZODPOVĚDNÁ 
OSOBA 

OBDOBÍ 

Biologická olympiáda Bi dobrovolníci, všechny 
třídy 

sekce Bi únor - červen 
 

Soutěž mladých zoologů Bi dobrovolníci NG Slaničanová listopad 

Velká cena ZOO Bi dobrovolníci NG Přečková březen 

Přírodovědný klokan - dobrovolníci,  
tercie - sexta 

Říman říjen 

Zeměpisná olympiáda Ge dobrovolníci, všechny 
třídy 

sekce Ge leden 

Eurorebus Ge dobrovolníci, všechny 
třídy 

Dudová listopad - červen 

Bohatství země Bi, Ge dobrovolníci, všechny 
třídy 

Dudová říjen - duben 

Geologická olympiáda Bi, Ge dobrovolníci, všechny 
třídy 

Dudová prosinec - 
květen 

Geologické kladívko Bi, Ge dobrovolníci, všechny 
třídy 

Onderková duben 

Fyzikální olympiáda Fy dobrovolníci,  
tercie - oktávy 

Říman září - duben 

Energetická olympiáda Fy dobrovolníci, 
kvinty - oktávy 

Plachtová říjen - listopad 

Co víš o energetice Fy dobrovolníci, 
kvarty 

Plachtová září - prosinec 

Fykosí fyziklání Fy dobrovolníci, 
kvinty - oktávy 

Plachtová celý rok 

Výfuk Fy dobrovolníci, 
primy - kvarty  

Plachtová celý rok 

Chemická olympiáda Ch dobrovolníci, všechny 
třídy 

Onderková leden - duben 



 

Adresa: Volgogradská 6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh Tel.: +420 597 582 610 
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. E-mail: info@gvoz.cz 
Číslo účtu: 17039761/0100 Web: www.gvoz.cz 
IČ: 00842737 ID DS: 9swj2ba 

Mladý chemik Ch dobrovolníci, všechny 
třídy 

Uhrová celý školní rok 

Ksicht Ch dobrovolníci, všechny 
třídy 

Přečková celý školní rok 

Mediální olympiáda ZSV dobrovolníci, 
kvinty - oktávy 

Vydrová leden - březen 

Filozofická olympiáda ZSV dobrovolníci, 
kvinty - oktávy 

Skálová leden - únor 

 
 
 
 
 
 
V Ostravě-Zábřehu dne 2. 9. 2024 
 
Zpracovala: Mgr. Marcela Dudová 
 
 
Schválil: Mgr. Vít Schindler 
 
         

 
 

 


